11) 1392. Lindenblatt str. 86.

12) Miedniki na południowy wschód od Wilna.

13) Naugarthen. Porównaj Voigta T. Y. str. 608. uwaga 1. gdzie mowa jest o teje budowic.

14) Konrad hrabia de Kyburg.

15) Zamek Methenburg odebrał swoje nazwisko od rzeki Methe, nad którą leżał. Voigt T. Y. str. 608. uwaga 1. Lindenblatt str. 86.

16) Jan de Fischau.

17) Dzisiejsze Weltzany nad jeziorem pod Koltynianami nad rzeką Scheimana lub Seimana.

Episcopus Dobrinensis, 17) frater Ducisse Masoviensis, ex una parte tendens in Lithwaniam venit 18) ad commendatorem de Balga et de Cristburg, a quibus honoratur multo et mittunt eum in Ritterswerder ad Wytaudum 19) pretendens facere unionem inter Polonos et ordinem, sed tradicionem querebat, sic et Wytaud, qui ab ordine ad paganos se convertit; stetitque tribus septimanis in Ritterswerder, petens in conjugem sororem Wytaudi 20) et dedit eam ei, ibidem nupciis celebratis, quod ab alio episcopo nunquam est auditum. Wytaud veniens ad paganos ampliora pretendens tradimenta. Hortabatur quidem fratrem Marquardum de Saltzbach, 21) ut eum sequeretur, promittens ei castra etc.; sed recusabat, asserens se diciorem eo. Multi eciam negotiatores erant ibi et peregrini nobiles, sc. dominus Perse 22) de Anglia etc., qui proponebant ire in Ritterswerder in succursum Wytaudi, quos remisit ad sua, cum venissent ad Tzuppam, 23) dicens: se non egere auxilio eorum, quia convertisset se, et revertuntur in Konigsberg.

Eo tempore dux Johannes Vinaut 24) tenuit domum vice Wytaudi dictam Beyerem, quam ordo cum aliis circumjacentibus instauraverat et misit nuncios ad eum, ut relicta domo cum conjugem et rebus veniret ad eum in Ritterswerder et obedivit et sequitur Wytaudum, a quo dolo circumventus est.

17) *Henrius Episcopus Plotzscensis, filius fratris ducis Masoviensis Semoviti, frater germanus Annae, Witowdi uxoris. Nondum erat episcopus, sed praepositus ecclesiae cathedralis.*

18) *Hoc accidit a. 1392. Lindenblatatt. p. 87.*

19) *Cfr. Voigt T. V. 606. adn. 1.*

20) *Lindenblatt. p. 87. hanc sororem Witowdi Romigal dicit.*

21) *Sulzbach.*

22) *H. l. in Mscr. est distincte Perse. 23) Szeschuppa.*

24) *De hoc duce Joanne Vinaut nihil compertum habemus.*

Biskup Dobrzyński¹⁸⁾ brat księżny mazowieckiej, z jednej strony dążąc do Litwy przybył,¹⁹⁾ Komandora z Balgi i Chrystburga, którzy go bardzo uczcili i posłali go do Ryterswerder do Witolda.²⁰⁾ Głosił on, że chciał skojarzyć zgodę między Polakami i zakonem, ale szukał zdrady, tak jak i Witold, który od zakonu ku poganom się skłonił. Bawił on trzy tygodnie w Ryterswerder, żądając za żonę siostrę Witolda²¹⁾ i dał mu ją i tam się ślub odprawił, co nigdy o żadnym biskupie nie słyszano. Witold przybył do pogan, o większych zamyślając zdradach, nakłaniał on brata Markwarda de Sulzbach,²²⁾ aby z nim poszedł, obiecując mu zamki i tym podobne rzeczy; ale on odmówił, zapewniając, że tak szczęśliwszy. Było też tam wtenczas wielu kupców i szlachty pielgrzymów, jako to pan Perse²³⁾ z Anglii, którzy zamierzali sobie iść do Ryterswerder na pomoc Witoldowi, ale gdy przybyli do Tzuppy²⁴⁾ odesłał ich do domu, mówiąc, że ich pomocy niepotrzebował, gdy zmienił zamiary swoje i powrócili do do Królewca.

Owego czasu książę Jan Winaut²⁵⁾ dzierzył zamek Bajeren w miejscu Witolda, który zakon wraz z innymi okolicznymi był naprawił i wyprawił do niego posłańców, aby opuściwszy zamek z żoną i ruchomościami, przybył do niego do Ryterswerder, a on usłuchał i poszedł do Witolda, który z nim zdradziecko sobie postąpił.

18) Henryk biskup płocki bratunek Ziemowita księcia mazowieckiego rodzony brat żony Witolda. Nie był on wtenczas biskupem, lecz proboszczem katedralnym płockim.

19) To się działo w roku 1392. Lindenblatt str. 87.

20) Voigt T. V. str. 606. uwaga I.

21) Lindenblatt str. 87. nazywa tę siostrę Witolda Remigal.

22) Sulzbach.

23) W rękopiśmie stoi wyraźnie nazwisko Perse.

24) Szeszuppe.

25) O tym księciu Janie Winaut nie więcej nie wiemy.

Rex Cracoviensis misit nuncios Wytaudo, qui dicerent, ut domum relinqueret et funditus concremaret, velletque ei terram dare cum castro Wyllle,²⁵⁾ et misit Wytaud dicens capitaneo, ut novam Garten²⁶⁾ preservaret quocunque modo posset; transfretant Mymilam, domum per tradimenta vicerunt. Capitaneusque ait cristianis: mala damus pro bonis; necesse tamen habemus domini nostri favorem et gratiam conservare. Burggravius tunc temporis erat in Lithwania; ut compararet necessaria domus, qui a familia Wytaudi est dire vinculatus, reliquos in castro cum rebus suis miserunt domi; de antiqua Garten sine intermissione cum bombardis sagittantes, probantes eius firmitatem nec nocuerunt et ita eam igne incinaverunt usque ad fundamentum, sicut eciam fecerant Ritterswerder. Hec de Wytaudo sunt relata.²⁷⁾

In authumpno anno 1392.²⁸⁾ Marschalcus frater Engelhart Rawe cum multitudine magna fratrum et peregrinorum festinat in castrum sancti Johannis, parata ibidem mensa honoris per Marschalcum; dominus Appil Vochs de Franken,²⁹⁾ vexillifer vexilli sancti Georgii, tenuit sedem digniorem, veniuntque in Schiraxen³⁰⁾ et ad spacium stadii de domo descenderunt ad paludem accedunt; pagani vero Marschalco domum presentabant, in qua inventus est gener Wytaudi,³¹⁾ de mane procedunt et si tardius processissent, episcopum captivassent, et revertuntur.

25) Lindenblatt p. 86. 87. 26) Naugarthen.

27) De hac narratione, quae apud scriptorem nostrum paulo est confusior, accuratius agit Voigt T. V. 612 — 613.

28) Concordat cum Lindenblatt. p. 90.

29) Jam supra a scriptore commemoratus vexillifer vexilli sancti Georgii, Apollinaris Fuchs.

30) Lindenblatt. p. 90. dicit: „Surasin, das hus in Russin,“ Est castrum Surasz ad fluvium Narew. Voigt T. V. 624. 625. adn. 1.